
A}'4 M } T# TCRIEI T# fqIALA

Y-gqffi?A
omune di Troia

AtB0 ptr$T#Hf#

Ente capofila dell'Arnbito Territoriale castituito dai Comunidi:
Accadia, Anzono di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, Celle di
Son Vito, Deliceto, Foeto, Monteleone di Puglia, orsoro di Puglia, Ponni, Rocchetta Sant'Antonio, San(Agota di Puglia,

Troia, ASLFG, Provincio di Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 135 in data 30 Dicembre 2O2O

OGGETTO:Trasferimento al Comune di Foggia delle somme necessarie a liquidare ore eccedenti alflng. De
Stasio quale Responsabile Funzione Tecnico - Amministrativa Ufficio di Piano anno 2020.
Prowedimenti.

L'onno
il giorno
del mese di
olle ore

DUEMITAVENTI
Trenta
Dicembre
2L.15

nel la  Residenza Munic ipa le del  Comune d iTro ia

Pu bblicata al l 'Albo Pretorio

in data $ fr fifili. ?il?î



I t  RESPONSABILE DE[L'UFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i  Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascol i  Satr iano, Bovino, Candela, Castel luccio dei Sauri,  Castel luccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio, Sant'Agata di
Puglia e Troia hanno del iberato di gestire in forma associata, con i l  Comune di Troia capofi la del l 'Ambito, le funzioni ed i  servizi
socio-assistenzial i ,  nonché le azioni per l ' integrazione con le att ivi tà socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata
del le funzioni e dei servizi  socio-assistenzial i  approvata dai Consigl i  Comunali  sul la base del lo schema adottata dal Coordinamento
lst i tuzionale con del iberazione n. L1 del L7.07.20L8, unitamente ai regolamenti qual i  documenti essenzial i  e propedeutici

al l 'approvazione del Piano di Tona;
VISTI:
.  i l  Piano di Zona per i l  tr iennio 2OI8-2O2O, approvato dal Coordinamento lst i tuzionale nel la seduta del 24.04.2019 con

de l iberaz ione n .  01 ;
r la Deliberazione del Coordinamento lst i tuzionale n. 01 del 26.01.2015 con la quale si individuava la dott.ssa Antonella

Tortorel la quale Responsabile del l 'Uff icio di Piano;
. i l  Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l  quale i l  Sindaco del Comune Capofi la, ha attr ibuito al la dott.ssa Antonella

Tortorel la la Responsabil i tà del l 'Uff icio di Piano, confermato con decreto n. L1551 del 28.05.2019;
VISTI:
* i l  Decreto Legislat ivo 18 agosto 2OOO, n.267;
. l  Lo Statuto Comunale;
n l l  vigente Regolamento di Contabi l i tà;
* l l  Bi lancio di Previsione per i l  tr iennio 2O2O - 2022 approvato dal Consigl io Comunale nel la seduta del 31 Luglio 2020,

im mediatamente eseguibi le, con del i  bera zione n. 27 ;
. : .  La del ibera di Giunta Municipale n. L09 del 31.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato i l  Piano Esecutivo

di Gestione per l 'anno 2020;
' i .  l l  predisponendo Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2021.-2023, in corso di redazione;
RICHIAMATI:
. L'Art.  183 del D.Lgs.267/2000 in materia di " lmpegno dispesa";
.  L'art icolo 9 del la legge LO2/2009 secondo cui i  funzionari che adottano impegni di spesa hanno I 'obbl igo di accertare

preventivamente che i l  programma dei conseguenti  pagamenti sia compatibi le con i  relat ivi  stanziamenti di bi lancio e con le
rego le  d i  f inanza pubb l ica ;

. La Legge L36/2O!O in materia di "Tracciabi l i tà dei f lussi f inanziari";
VfSTf la legge n.328/2OOO,la legge regionale n.t9/2006, i l  D.Lgs. n.267 del18.08.2000;
RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Coordinamento lst i tuzionale n. 09 del 15.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con
cui si  stabi l iva di f inanziare n.24 ore sett imanali  del Responsabile del l 'uff icio di Piano a valere sui fondi regional i  e del Piano di Zona
e le restanti  24 ore di lavoro del la dott.ssa Tortorel la, quale Responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune di Troia sui
fondi del Bi lancio del r ispett ivo Comune;
RICHIAMATA altresì la Deliberazione del Coordinamento lst i tuzionale n. 17 del 05.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui
veniva nominato componente tecnico amministrat ivo del l 'UdP l ' lng. Antonello De Stasio per n. 5 ore lavorative da svolgersi al di
fuori  del normale orario di lavoro;
Tutto quanto premesso ed
CONSIDERATO che dal control lo dei t ime sheet del dipendente De Stasio, trasferi to al Comune di Foggia con decorrenza
01,.12.2020, sono emerse ore lavorate in più r ispetto al l 'ordinario pari  a n. 90 che si r i t iene doveroso l iquidare;
DATO ATTO che la spesa complessiva da trasferire al Comune di Foggia per la l iquidazione del le eccedenti  ore lavorate al precitato

dipendente viene così quanti f icata:

a) euro 1.205,10 a t i tolo di ore eccedenti ;
b) euro 286,8t a t i tolo di Cpdel;
c) euro 1,02,43 a t i tolo di l rap,
per un importo complessivo di euro L.594,34;
Tutto quanto premesso,

CONISDERATO che la spesa è coperta sui pert inenti  capitol i  del bi lancio di previsione;

VfSTf i l  decreto legislat ivo n.II8/2OIt,  attuativo del la legge delega in materia difederal ismo f iscale n.42/2009 recante "Disposizioni
in  mater ia  d i  a rmon izzaz ione de i  s is temi  contab i l i  e  deg l i  schemi  d i  b i lanc io  de l le  Reg ion i ,  deg l i  en t i  loca l i  e  de i  lo ro  o rgan ismi " ,  che
prevede una complessiva r i forma del sistema di contabi l i tà del le regioni e degl i  enti  local i  f inal izzata ad una loro armonizzazione tra
le  d iverse  pubb l iche  ammin is t raz ion i ,  a i  f in i  de l  coord inamento  de l la  f inanza pubb l ica ;  i l  DPCM 28 d icembre  2OI I ;  i l  Decre to
legislat ivo n.L26/201.4, corrett ivo del ci tato Decreto Lgs. N. 118/2011;
VfSTO i l  pr incipio contabi le appl icato concernente la contabi l i tà f inanziaria per " competenza f inanziaria potenziata" (al l .4/2D.Lgs.

1.1.8/2O1Jl;
TENUTO CONTO che i l  pr incipio del la competenza f inanziaria potenziata di cui al ci tato DPCM 28/I2/201.t prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, att ive e passive devono essere registrate nel le scri t ture contabi l i  quando l 'obbl igazione è
perfezionata ( impegno), con imputazione al l 'esercizio in cui essa diviene esigibi le e quindi giunge a scadenza
ACCERTATA lo propria competenza oi sensi degli ortt.107 e 709 del D.Lgs. n. 267/2000 ( Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali) in merito all'adozione della presente determinazione, trottandosi di otto di gestione assunto nel rispetto di criteri
p red ete rm i n oti da I I a I egge;
Tutto quanto premesso,



DETERMINA
Di r ichiamare nel presente disposit ivo quanto esposto in narrat iva, che qui si  intende integralmente r iportato ed approvato, in
quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costi tuisce motivazione ai sensi del l 'art .3 del la Legge
07/08/1990 n.241- e s.m.i. ;
Di procedere con i l  trasferimento a favore del Comune di Foggia del la somma complessiva di euro I.594,34, come in premessa
dettagl iata, per la l iquidazione al dipendente De Stasio, trasferi to al Comune di Foggia con decorrenza OI.I2.2O2O, per n. 90 ore
lavorate in eccedenza durante l 'anno 2020 per l 'Uff icio di Piano;
Di dare atto che la somma trova copertura f inanziaria al capitolo 240.I per euro L.205,L0 a somme da erogare al lordo del le
ri tenute f iscal i ,  al  capitolo 240.5 per euro 286,81. a t i tolo di contr ibuti  Cpdel e al capitolo 266 per euro 102,43 a t i tolo di l rap;
Di accertare, ai f ini  del control lo preventivo di regolari tà amministrat iva-contabi le di cui al l 'art icolo L47-bis, comma L, del D. Lgs. n.
267/2OOO, la regolari tà tecnica del presente provvedimento in ordine al la regolari tà, legit t imità e correttezza del l 'azione
amministrat iva, i l  cui parere favorevole è reso unitamente al la sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile
del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto disposto dal l 'art.  147 bis, comma L, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relat ivo
regolamento comunale sui control l i  interni,  che i l  presente prowedimento, oltre al l ' impegno di cui sopra, comporta ulteriori  r i f lessi
dirett i  o indirett i  sul la situazione economico f inanziaria o sul patr imonio del l 'ente;
Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorel la:
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 del l 'art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  -TUEL, i l  programma dei conseguenti  pagamenti
del l ' impegno di spesa di cui al presente prowedimento è compatibi le con i  relat ivi  stanziamenti di cassa del bi lancio e con le regole
di f inanza pubblica in materia di "pareggio di bi lancio";
Di trasmettere copia del la presente determina al l 'Uff icio Ragioneria del Comune Capofi la per i  prowedimenti di competenza;
Di pubblicare i l  presente atto al l 'Albo Pretorio onl ine del Comune diTroia e sul si to del l 'Ambito Terri tor iale di Troia;
Di prowedere al l ' invio del la presente Determinazione ai Comuni facenti  parte del l 'Ambito Terri tor iale per la dovuta ed opportuna
conoscenza, nonché al l ' i  nteressato;
Di trasmettere i l  presente prowedimento al Comune di Foggia per i  prowedimenti di propria competenza e al l ' ing. De Stasio per la
dovuta conoscenza;
Di dare atto che i l  presente prowedimento è soggetto agl i  obbl ighi di trasparenza, e
"Amministrazione Trasparente" sezione "Personale".

va inseri to sul si to ist i tuzionale

l l  Responsabilq di Piano
Dott.ssa Tortorella



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato
normativo dato dall'articolo 151, comma4,del Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n.267, diventando
esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.

Troia, addì
Dott. Antonel

Servizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile
impegno a valere sul Capitoli indicati in determina Bilancio Comune di
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del

Troia,lì 30.12.2020

e la copertura finanzrana con
Troia 2020, nell'ambito della
D. Lgs. 18.08. 2000, n.267 .

tMP. s10-511-512 IR
dott.ssa An

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti n vamente prevlstl
essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire I'attestazione contabile di cui inn

Troia, add\ 30.122020
Dott. AntoneÉE

UFFICIO DI PTANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta esecutiva a
tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e pubblicare la
stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio on line, sul sito
istituzionale del Comune di Troia e su quello dell'Ambito Territoriale, nonché trasmessa a tutti i Comune
dell'Ambito

Troia, addì
Il Responsabile dell'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

CERTTFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio on
line e vi resterà per l5 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.l24, comma I o, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267 .

Troia, addì

re
ita

Li.i

I
Anna Celeste


